

Od:	
Do:	
Kopia do:	
Temat:	PD: Petycja
Data wysłania:	2018-07-11 07:48:14

Wydział ds. Obywatelskich
Biuro Ministra i Komunikacji Społecznej
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Od:
Do:

Data: 2018-07-10 17:03
Temat: Petycja

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Pan

Jarosław Sachajko

Przewodniczący Sejmowej Komisji Rolnictwa

Pan

Jan Krzysztof Ardanowski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Pani

Elżbieta Rafalska

Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej

P e t y c j a

Na podstawie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U.2014.1195), składam petycję w interesie pracujących w gospodarstwach rolnych oraz kobiet w przedmiocie:

1. Skrócenia rolnikom podlegającym ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez okres co najmniej 30 lat mężczyzna i 25 lat kobieta, wieku emerytalnego do 60 lat mężczyźnie i 55 lat kobiecie.

2. Skrócenia wieku emerytalnego każdej kobiety o 2 lata za każde urodzone i wychowane dziecko oraz ubezpieczenia społecznego na koszt Państwa w tym okresie bez względu na podleganie określonemu systemowi ubezpieczeń emerytalno-rentowych

Uzasadnienie

Pracujący we własnych gospodarstwach rolnych rolnicy podlegający ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu nie mają wolnych niedziel i świąt. Charakter tej pracy rolnika jest taki, że pracujący w gospodarstwie rolnym nie może uzyskać dnia wolnego za pracę w niedziele i święta. Problem pracy w niedziele był przedmiotem ogromnej troski związków zawodowych oraz władz państwowych i Sejmu a dotyczył pracujących w handlu. Taką samą troską należy się kierować wobec mieszkańców wsi, którzy nie mają wyboru i muszą wykonać prace we własnych gospodarstwach rolnych lub gospodarstwach stanowiących własność ich rodziców. Przez 30 lat pracy i taki sam okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu każdy rolnik pracuje 61 dni w roku w niedziele i święta co wynosi łącznie w tym czasie 1830 dni. Nie jest trudnym obliczenie że te 1830 dni to jest 5 lat, które tak jak innym grupom zawodowym a także posłom senatorom należą się do wykorzystania w ramach urlopu. Nie dopominam się w tej petycji o dodatkowe 26 dni roboczych urlopu przysługujących każdemu zatrudnionemu, petycja dotyczy skrócenia wieku emerytalnego za prace w niedziele i święta. Za pracę wykonaną w niedziele i święta każdy rolnik powinien mieć skrócony wiek emerytalny o przepracowaną liczbę dni świątecznych oraz niedziel. Dni wolne za pracę w niedziele i święta oraz równe traktowanie rolników i pracowników handlu gwarantuje art. 2. Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawnym, urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej” oraz art 24. „Praca znajduje się pod ochroną Rzeczypospolitej Polskiej. Państwo sprawuje nadzór nad warunkami wykonywania pracy” i art. 32. ” 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne.

2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiegokolwiek przyczyny”.

Zwracam się z prośbą o podjęcie inicjatywy ustawodawczej i uchwalenie zmiany w terminie nie dłuższym niż uczyniono to dla pracowników handlu. Jestem przekonany że Ustawodawca z podobną troską jak uczynił to dla pracowników handlu podejmie będącą przedmiotem petycji ustawę w zakresie ubezpieczenia społecznego rolników.

Dla zapewnienia zwiększenia liczby urodzeń podejmowane są programy, które nie są efektywne dlatego należy otoczyć szczególną opieką matki, które urodzą i wychowają dzieci. Każda kobieta, która urodzi dziecko zostaje wyłączona z pracy zawodowej wykonując obowiązki wychowania młodego pokolenia. Po urodzeniu kolejnych dzieci nierzadko nie ma gdzie powrócić do pracy ponieważ albo zakład pracy albo stanowisko pracy zostało zlikwidowane. Zatrudniając się w innym zakładzie pracy swoją karierę zawodową zaczyna od początku. Dlatego tak trudno są podejmowane decyzje o urodzeniu pierwszego dziecka a jeszcze trudniej podjąć taką decyzję o urodzeniu kolejnych dzieci. Dlatego skrócenie czasu nabycia praw emerytalnych o 2 lata za każde urodzone i wychowane dziecko jest zasadne celowe i niezbędne dla narodu polskiego .

Jeszcze Polska nie zginęła

Do wiadomości i pracy nad projektem zmian ustaw:

[Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość](#)

[Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska](#)

[Klub Poselski Kukiz'15](#)

[Klub Poselski Nowoczesna](#)

[Klub Poselski Polskiego Stronnictwa Ludowego - Unii Europejskich Demokratów](#)

Do wiadomości:

[Redakcja Rzeczpospolitej](#)

[Telewizja „TRWAM”](#)